



Naše značka: REB/327/2017

Vyřizuje: Kateřina Hrdličková

V Rebešovicích: 05.04.2017

Odpověď na žádost o informace 106/1999 - třídění odpadu

Dobrý den.

K Vaší žádosti ze dne 25. 3. 2017 ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám sdělujeme:

Ad 1) Výše poplatků je určena dle OZV č. 4/2015, výše je stanovena na 550,00 Kč za osobu s trvalým pobytem na území obce, stejně tak pro rekreační objekty a cizince.

OZ Vyhláška č. 4/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů:

<http://www.obecrebesovice.cz/file.php?nid=1613&oid=4731761>

Počet svozových míst = občané dávají své nádoby na komunální odpad před své domy. V chatové oblasti je určeno místo, kde jsou přistaveny kontejnery nebo tam sváží popelnice.

Obec nezajišťuje svoz odpadů místním firmám, ty mají zákonnou povinnost zajistit si likvidaci odpadů sami.

Ad 2) Obec zajišťuje možnost třídění odpadů mobilními svozy, popřípadě sběrnými místy na tříděný odpad.

- a. počet sběrných míst – 2 (obchod, nové bytovky), sběrný dvůr obec nemá, do budoucna plánuje.
- b. druhy tříděného odpadu: papír, plast, nápojové kartony, sklo, kovy, bioodpad, drobné elektro, směsný komunální odpad. Dále svoz objemného a nebezpečného odpadu.
- c. celkový počet kontejnerů: 30ks +1 +1
 - 12 plast (žlutý plastový, 1100)
 - 3 kartony (polep.kovový, 1300)
 - 5 sklo (zelený kovový, 1300)
 - 10 papír (modrý plastový, 1100)

- 1 kontejner na drobná elektrozařízení (E-box)
- 1 kontejner na textil (kovový, objem neznáme)
- Nebezpečný odpad, objemný odpad – mobilní svozy, před domy.
- 1 kontejner bioodpad (vanový kontejner 7m3)

OZ Vyhláška č. 2/2016 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Rebešovice:
<http://www.obecrebesovice.cz/file.php?nid=1613&oid=4783638>

Ad 3) Pro třídění odpadu se využívají také kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce.

- TextilEco a.s., umístění kontejneru v obci na textil (kovový),
- Asekol s.r.o. (drobná EEZ),
- Eko-kom a.s. (5 plasty, 5 papír, 1 sklo, 1 van. kon. bio).

Ad 4) Svozová firma zajišťující obci svoz komunálního a tříděného odpadu:
 AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

Stanislav Němec
 starosta obce